ПРОЕКТАдминистрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 16.01.2023 года № 40

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударственных и муниципальных услуг», от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорта в Российской Федерации», решениемПредставительного Собрания Верховажского муниципального округа от13.12.2023 № 114 «О бюджете Верховажского муниципального округа на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением ПредставительногоСобрания Верховажского муниципального округа от 25.12.2023 № 118 «Овнесении изменений в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 года№ 84«О бюджете Верховажского муниципального округа Вологодской областина 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»», постановлениемадминистрации Верховажского муниципального района от 11 ноября 2022 года№ 874 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценкиэффективности муниципальных программ Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области», руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физическойкультуры и спорта в Верховажском округе Вологодской области на 2023-2028годы», утвержденную постановлением администрации Верховажскогомуниципального округа от 16.01.2023 года № 40, следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы раздел «Подпрограммы программы»добавить: «4. Привлечение и закрепление педагогических кадров в сфере

физическая культура и спорт на территории Верховажского муниципальногоокруга».1.2. В паспорте Программы раздел «Задачи программы» добавить «4.укомплектованность учреждений физической культуры и спортпедагогическими кадрами».1.3. В паспорте Программы раздел «Целевые индикаторы и показателипрограммы» добавить показатели:« количество отремонтированных объектов физической культуры и спорта»1.4. В паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспеченияпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемыфинансовогообеспеченияпрограммы

Всего 169197,30 тыс. рублей, в том числе по годам:2023 год - 25113,8 тыс. руб.2024 год - 37956,0 тыс. руб.2025 год - 28218,2 тыс. руб.2026 год - 28297,1 тыс. руб.2027 год - 24806,1 тыс. руб.2028 год - 24806,1 тыс.руб.Из них:За счет средств местного бюджета 152984,0 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год - 23302,8 тыс. руб.2024 год - 25353,7 тыс. руб.2025 год - 27618,2 тыс. руб.2026 год - 27697,1 тыс. руб.2027 год - 24506,1 тыс. руб.2028 год - 24506,1 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 16213,3 тыс.руб, втом числе по годам:2023 год - 1811,0 тыс. руб.2024 год - 12602,3 тыс. руб.2025 год - 600,0 тыс. руб.2026 год - 600,0 тыс. руб.2027 год - 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс.руб.
1.5. В паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализациипрограммы» добавить п.4«-увеличение количества отремонтированных объектов физкультуры испорта на 2 единицы в 2024 году»

1.6. Раздел IV Паспорта программы «Финансовое обеспечениепрограммы» изложить в новой редакции:
Наименованиеподпрограмм Год реализации программы Итого2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г
Физическаякультура имассовый спорт

2369,2 1640,0 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 11472,8

Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы

18082,7 30278,4 20189,5 20189,5 18752,7 18752,7 126245,5

Спортивнаяподготовка вобласти физическойкультуры и спортадля различныхкатегорийнаселения

4661,9 6038,0 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 31479,4

Общий объемфинансирования 25113,8 37956,4 28218,2 28297,1 24806,1 24806,1 169197,7
1.7. В Приложении 1 к программе в Паспорте подпрограммы 1«Физическая культура и массовый спорт» раздел «Объем финансовогообеспечения реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы финансовогообеспечения реализацииподпрограммы
Всего 11472,8 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам реализации:2023 год - 2369,2 тыс. руб.2024 год - 1640,0 тыс. руб.2025 год - 1840,0 тыс. руб.2026 год - 1840,0 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.Из них:За счет средств местного бюджета 11031,8 тыс.руб., втом числе по годам:2023 год - 1928,2 тыс. руб.2024 год - 1640,0 тыс. руб.2025 год - 1840,0 тыс. руб.2026 год - 1840,0 тыс. руб.2027 год - 1891,8 тыс. руб.2028 год - 1891,8 тыс.руб.За счет средств областного бюджета 441,0 тыс.руб, в

том числе по годам:2023 год - 441,0 тыс. руб.
1.8. Раздел III Финансовое обеспечение подпрограммы 1 изложить вновой редакции:

Статус
Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 1 Всего 2369,2 1640,0 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 11472,8
Местный бюджет 1928,2 1640,0 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 11031,8
Областной бюджет 441,00 441,0Основное мероприятие:Физическое воспитание и обеспечениеорганизации и проведенияфизкультурных мероприятий имассовых спортивных мероприятий,в т.числе:

2369,2 1640,0 1840,0 1840,0 1891,8 1891,8 11472,8

Мероприятия Отдела ФК и спортаадминистрации округа 1370,4 1100,0 1300,0 1300,0 1400,0 1400,0 7870,4
Мероприятия Управления по работе стерриториями администрации округа 998,8 540,0 540,0 540,0 491,8 491,8 3602,4

1.9. В Приложении 2 к программе в Паспорте подпрограммы 2«Обеспечение и реализация муниципальной программы» раздел «Целевыеиндикаторы и показатели подпрограммы 2» добавить показатели:« – количество отремонтированных объектов физической культуры и спорта;– количество граждан систематически занимающихся физической культуройв организованных группах;
– количество лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов,в том числе детей-инвалидов, занимающихся физической культурой и спортом»1.10. В Приложении 2 к программе в Паспорте подпрограммы 2«Обеспечение и реализация муниципальной программы» раздел «Объемфинансового обеспечения реализации подпрограммы 2» изложить в новойредакции:

Объемыфинансовогообеспеченияреализацииподпрограммы 2

Всего 126245,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2023 год – 18082,7 тыс. руб.2024 год – 30278,4 тыс. руб.2025 год – 20189,5 тыс. руб.2026 год – 20189,5 тыс. руб.2027 год – 18752,7 тыс. руб.2028 год - 18752,7 тыс.руб.Из них:За счет средств местного бюджета 110473,2 тыс.руб., в томчисле по годам:

2023 год – 16712,7 тыс. руб.2024 год – 17676,1 тыс. руб.2025 год – 19589,5 тыс. руб.2026 год – 19589,5 тыс. руб.2027 год – 18452,7 тыс. руб.2028 год - 18452,7 тыс.руб.За счет средств областного бюджета15772,3 тыс.руб., в томчисле по годам:2023 год – 1370,0 тыс. руб.2024 год – 12602,3 тыс. руб.2025 год – 600,0 тыс. руб.2026 год – 600,0 тыс. руб.2027 год – 300,0 тыс. руб.2028 год - 300,0 тыс.руб.
1.11.В раздел I подпрограммы 2 Сведения о показателях (индикаторах)реализации подпрограммы 2 и методика их расчета в таблицу Сведения опоказателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы 2 добавить строки:

№п/п Задачи,направленныена достижениецели

№показателя

Наименованиеиндикатора(показателя)
Ед.измерения

Значения показателей
2023год 2024год 2025год 2026год 2027год 2028год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4 Реализациямероприятий врамках проекта«Народныйбюджет»

6 Доля жителейнепосредственнововлеченных впроцесс решениявопросов местногозначения в рамкахреализацииобщественнозначимогомуниципальногопроекта от общегоколичестванаселенияпроживающих натерритории округа

процент 0,01 0,01 - - - -

5 Реализациямероприятий поорганизации ипроведению натерриториимуниципальногообразования поместу жительстваи (или) по местуотдыхаорганизованных

количество граждансистематическизанимающихсяфизическойкультурой ворганизованныхгруппах

чел 200 300 500 700 700 700

занятий гражданфизическойкультурой
6 Реализациямероприятий насоздание условийдля занятийинвалидов, лиц сограниченнымивозможностямиздоровьяфизическойкультурой испортом

количество лиц сограниченнымивозможностямиздоровья иинвалидов, в томчисле детей-инвалидов,занимающихсяфизическойкультурой и спортом

чел - 15 - - - -

доля исполнениявыписок ИПРА вчастиинформирования

% - 100 - - - -

доля исполнениявыписок ИПРА вчастиинтегрирования

% - Неменее1
- - - -

1.12.В раздел IV Финансовое обеспечение подпрограммы 2 таблицуизложить в новой редакции:
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 2 Всего 18082,7 30278,4 20189,5 20189,5 18752,7 18752,7 126245,5
Местный бюджет 16712,7 17676,1 19589,5 19589,5 18452,7 18452,7 110473,2
Областной бюджет 1370,0 12602,3 600,0 600,0 300,0 300,0 15772,3

Основноемероприятие1
Оказаниемуниципальных услуги выполнение работбюджетнымиучреждениями в сферефизической культуры испорта

18082,7 30278,4 20189,5 20189,5 18752,7 18752,7 126245,5

1.13. Приложение 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3«Спортивная подготовка в области физической культуры и спорта различныхкатегорий населения» Раздел «Исполнители подпрограммы 3» дополнитьтекстом «МКУ "Служба заказчика по капитальному ремонту и жилищно-коммунальному хозяйству"»1.14. В Приложении 3 к программе в Паспорте подпрограммы 3«Спортивная подготовка в области физической культуры и спорта различныхкатегорий населения» Раздел «Объемы финансового обеспеченияПодпрограммы 3» изложить в новой редакции»:

Объемы финансовогообеспеченияПодпрограммы 3
Всего - 31479,4 тыс. рублей за счет средств местногобюджета, в том числе по годам:2023 год – 4661,9 тыс. руб.2024 год – 6038,0 тыс. руб.2025 год – 6188,7 тыс. руб.2026 год – 6267,6 тыс. руб.2027 год – 4161,6 тыс. руб.2028 год – 4161,6 тыс. руб.

1.15. В приложении 3 к программе Раздел II. Сведения о показателях(индикаторах) реализации подпрограммы 3 дополнить абзацем «Для решенияпоставленной цели требуется оснащение современный материальной базы,создание безопасных условий круглогодичных спортивных и физкультурныхзанятий спортсменов лыжников и биатлонистов, а также проведенияофициальных соревнований муниципального, регионального имежрегионального уровней».1.16. В приложении 3 Раздел III. Характеристика основных мероприятийподпрограммы 3 дополнить основным мероприятием «Основное мероприятие1.2. «Развитие инфраструктуры объектов физической культуры и спорта».Цель мероприятия – укрепление материально – технической базы объектовфизической культуры и спорта.В рамках осуществления основного мероприятия 1.2 предусматриваетсяобустройство лыжеролерной трассы в комплексе лыжной базы д. КудринскаяВерховского сектора Верховажского муниципального округа».1.17. Приложение 3 к подпрограмме 3 «Финансовое обеспечениеподпрограммы 3» изложить в новой редакции:
Статус Наименованиеосновногомероприятия

Расходы (тыс. руб.), годы

2023 г 2024 г 2025 г 2026 г 2027 г 2028 г итого1 2 4 5 6 7 8 9 10Подпрограмма 3 Всего 4661,9 6038,0 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 31479,4
Местный бюджет 4661,9 5946,6 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 31388,0
Областной бюджет

Основноемероприятие1.1.
Реализация программспортивной подготовки 4661,9 5946,6 6188,7 6267,6 4161,6 4161,6 31388,0

Основноемероприятие1.2
Развитиеинфраструктурыобъектов физическойкультуры и спорта

0,0 91,4 0,0 0,0 0,0 0,0 91,4

2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов